муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11 имени А.М. Позынича

(МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича)

ПРИКАЗ

10.04.2024                         № 190-од

г. Новочеркасск

Об утверждении образовательных

программ внеурочной деятельности

и дополнительного образования

Школьного Кванториума

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с Положением о детском технопарке «Школьный кванториум» в

целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», во исполнение распоряжения Минпросвещения России

от 30.11.2023г. № ТВ 2357/02 «Об направлении методических рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить обновленные рабочие программы учебных предметов на

2024-2025 учебный год с использованием оборудования детского технопарка

«Кванториум»:

1.1 биология 5-11 классы,

1.2 химия 8-11 классы,

1.3 физика 7-11 классы,

1.4 информатика 7-11 классы,

1.5 технология 5-6 классы.

2.  Утвердить программы внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный

год с использованием оборудования детского технопарка «Кванториум»:

2.1 рабочая программа внеурочной деятельности «Школа юного

исследователя»,

2.2 рабочая программа внеурочной деятельности «Основы проектной

деятельности».

3. Утвердить дополнительные образовательные общеразвивающие

программы на 2024-2025 учебный год с использованием оборудования детского

технопарка «Кванториум»:

3.1 «Живая планета»,

3.2 «Введение в робототехнику»,

3.3 «Экспериментальная химия»,

3.4 «Практическая физиология»,

3.5 «Ну, нано же!»,

3.6 «STA-кружок»,

3.7 « Цифровая лаборатория по физике».

4. Педагогическим работникам:

- осуществлять образовательный процесс и дополнительное образование

в строгом соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных

настоящим приказом.

5. Барониной Анастасии Александровне, заместителю директора по УВР,

Глушковой Татьяне Александровне, руководителю Школьного Кванториума,

осуществлять контроль за реализацией рабочих программ учебных предметов,

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в

соответствии с планом работы Кванториума.

Директор                  Т.Ю. Тарусова

		2024-04-22T07:54:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ А.М. ПОЗЫНИЧА